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Stoppa nedläggningen av
Västerås servicehus

Bevara servicehusen i Västerås – valfrihet och trygghet för äldre

Ett hot mot äldre människors självbestämmande

Liberalerna i Västerås säger nej till nedläggningen av stadens servicehus. Vi står upp för valfrihet, trygghet

och gemenskap, värden som hotas av de styrande partiernas (S, V, C, KD) beslut att avveckla samtliga

servicehus.

Servicehusen är ett viktigt alternativ för äldre som inte längre klarar sig hemma, men som inte behöver den

omfattande vård ett äldreboende erbjuder. Många äldre har uppskattat möjligheten att kunna flytta till ett

servicehus, särskilt efter 90 års ålder. Det beslutet togs bort sommaren 2023, ett beslut som vi kraftigt

motsätter oss. Dessutom infördes ett intagningsstopp på alla servicehus i Västerås, något som gör att det nu

står 140 tomma servicehuslägenheter som kostar 1 miljon i månaden bara i tomhyror. Ett slöseri utan dess

like!

Varför är servicehusen viktiga?

Att  bevara  servicehusen  i  Västerås  handlar  inte  bara  om boendeformer.  Det  handlar  om människors

möjlighet  att  leva  ett  värdigt  liv,  i  gemenskap  och  trygghet.  Servicehusen  är  ett  mellanting  mellan

äldreboenden och trygghetsboenden ofta kombinerat med en mötesplats,  restaurang och dygnet runt

personal. Boendeformen är väldigt uppskattad av många äldre och anhäriga.

Liberalerna vill:

Återinföra möjligheten att flytta till servicehus utan biståndsbeslut för personer över 90 år.

Ge Västerås äldre möjlighet att flytta in på servicehus igen.

Ge fler äldre ett alternativ till ensamhet och isolering.

Stärka självbestämmandet i äldreomsorgen.

För många är ensamhet en verklighet. Servicehusen ger inte bara stöd och vård, utan också en levande

gemenskap, något som inte kan ersättas av dyra nybyggen som kostar över 14 000 kronor per månad.
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Förändringar i hemtjänsten – trygghet genom kontinuitet

Vi vet att personalkontinuitet är avgörande för trygghet. Därför vill vi:

Halvera antalet olika personer som en hemtjänstkund möter under två veckor.

Införa fast omsorgskontakt för alla brukare.

Skärpa språkkraven för omsorgspersonal, att kunna prata svenska är en förutsättning för säker vård.

Satsa på riktade språkutbildningar inom äldreomsorgen.

Bygg fler boendeformer – inte färre

Det räcker inte att bevara det som finns. Vi måste också bygga ut:

Fler äldreboenden för att tillgodose önskemål om att bo kvar i sin stadsdel.

Fler trygghetsboenden.

Boendeformer med barriärvård, för att minska smittspridning.

Ett nytt äldre-hospice, för dem i livets slutskede som behöver högre medicinsk kompetens.

Valfrihet för äldre – ett grundläggande krav

För oss är det självklart att äldre själva ska bestämma:

Vad de får hjälp med.

Vem som hjälper dem.

Därför försvarar vi den dubbla valfriheten i äldreomsorgen.

Liberalerna vill:

Bevara servicehusen i Västerås.

Införa fast omsorgskontakt för alla brukare.

Stärka personalkontinuiteten i hemtjänsten.

Försvara valfriheten i omsorgen.

Öka resurserna till äldreomsorgen.

Skärpa språkkraven vid anställning.

Säkerställa överkapacitet på äldreboenden.

Konkurrensupphandla fler äldreboenden.

Låta kommunen anställa läkare till äldreboenden.

Stimulera byggandet av trygghetsboenden.
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Förbättra avlastningen för anhöriga.

Utveckla barriärvård vid nybyggnation.

Skapa äldrehospice med avancerad vård i livets slut.

Vanliga frågor om servicehus och äldreomsorg

Vad är ett servicehus?

Ett servicehus är ett boende för äldre med gemensamma utrymmen och omsorg med personal på plats

dygnet runt. Kostnadsmässigt är det ofta billigare än att bo på ett nybyggt trygghetsboende. Servicehus

kräver ett biståndsbeslut och Liberalerna vill att alla över 90 år ska få flytta in på ett servicehus, om man själv

vill utan biståndsbeslut.

Varför vill Liberalerna bevara servicehusen?

För att ge äldre möjlighet till  trygghet och gemenskap utan att tvingas välja mellan dyrt boende (tex

trygghetsboende) och hemtjänst.

Vad händer om servicehusen läggs ned?

Många äldre riskerar att bli isolerade eller tvingas till boenden de inte har råd med. Just nu (okt 2025) står

140 tomma servicehuslägenheter i Västerås. Det kostar 1 miljon kronor/månaden bara i tomhyror.

Vad innebär skärpta språkkrav?

Omsorgspersonal ska ha tillräckliga kunskaper i svenska för att kunna kommunicera tryggt med äldre och

kollegor.

Läs mer och engagera dig

För mer information om våra satsningar inom äldreomsorgen, se Liberalerna Västerås budget 2026 och

vårt kommunala handlingsprogram.

Call to Action

Dela denna artikel, prata med dina grannar och hjälp oss att bevara servicehusen i Västerås.

Jacob

Axelson,

äldrepolitisk

talesperson,

jacob.axelso
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